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Lampiran 1. Identitas Pedagang Responden Sayuran di Pasar Baru Muntok 

Nama 
Umur 

(Tahun) 
Alamat 

Jenis 

Kelamin 

Tingkat 

Pendidikan 

Pengalaman 

Berdagang 

(Tahun) 

Waktu Berdagang TK Biaya 

TK/orang/ 

bln (Rp) 

Pedagang 

Sayuran 
Usaha lain Hari/ 

Bln Jam/hari K LK 

Ida 38 Kp. Tanjung sawah, Kec. Muntok Perempuan SMP 10 31 06.00-11.00 (5) 1 2 1500000,00 Tetap   

Faisal 37 Kp. Tanjung sawah, Kec. Muntok Laki-laki SD 19 31 04.00-11.00 (7) 1     Tetap   

H. Suki 50 Air Duren Petaling, Kec. Mendo Barat Laki-laki SD 20 15 02.00-10.00 (8) 1 2 1050000,00 Tetap Petani sayuran 

Sukron 30 Kemuja, Kec. Mendo Barat Laki-laki SMP 7 15 01.00-09.00 (8)   3 1500000,00 Tetap  

Johni 33 Kp. Tanjung sawah, Kec. Muntok Laki-laki SMA 4 31 04.00-12.00 (8) 2 2 2100000,00 Tetap Pekerja TI 

Farik 40 Kp. Teluk Rubiah, Kec. Muntok Laki-laki SD 4 31 03.00-16.00 (13) 2 2 1500000,00 Tetap Air isi ulang 

        minggu-13.00 (10)          

Susilawati  38 Kp. Tanjung sawah, Kec. Muntok Perempuan SMP 10 31 05.00-12.00 (7) 1     Tetap  

Zulfikar 40 Kp. Keranggan Atas, Kec. Muntok Perempuan SMP 4 31 05.00-17.00 (12) 1     Tetap  

Agus Wahyudi 52 Kp. Keranggan Tengah, Kec. Muntok Laki-laki SD 26 31 03.00-12.00 (9) 1 1 750000,00 Tetap  

Kodri 41 Kp. Air Terjun Puput, Kec. Muntok Laki-laki SMA 5 31 06.00-15.00 (9)       Tetap  

Nonci 40 Kp. Teluk Rubiah, Kec. Muntok Laki-laki SD 17 31 05.00-17.00 (12) 1     Tetap  

Samsul 55 Jl. Menara Air, Kec. Muntok Perempuan SMA 36 31 06.00-11.00 (5)       Tetap Produksi Kemplang 

Maimunah 40 Kp. Teluk Rubiah, Kec. Muntok Laki-laki   6 31 05.00-13.00 (8)       Tetap  

Komalasari 60 Jaya Kp. Kranggan, Kec. Muntok Perempuan SD 40 31 05.00-14.00 (9)       Tetap  

Aan 53 Kp. Tanjung Sawah, Kec. Muntok Perempuan SD 16 31 06.00-11.00 (5)       Tetap Warung Kopi 

Ayen 31 Kp. Teluk Rubiah, Kec. Muntok Laki-laki SMA 9 31 04.00-14.00 (10) 1     Tetap  

Bujang 56 Jl. Mayor Safari Rahman, Kec. Muntok Perempuan SMA 30 31 04.00-10.00 (6)   2 1800000,00 Tetap Petani sayuran 

Novi Oktharia 37 Kp. Keranggan Atas, Kec. Muntok Laki-laki SD 7 31 06.00-12.00 (6)       Tetap Produksi Kue 

Fitriyanti 52 Kp. Keranggan Tengah, Kec. Muntok Perempuan SD 16 31 05.00-13.00 (8) 1     Tetap Petani sayuran 

Asun 49 Jl. Tanjung Kalian, Kec. Muntok Perempuan SMP 15 31 06.00-14.00 (8)       Tetap  

Nora 64 Kp. Sungai Daeng, Kec. Muntok Laki-laki SD 50 31 06.00-12.00 (6)       Tetap  

Sriwati 33 Kp. Teluk Rubiah, Kec. Muntok Perempuan SMA 11 31 05.00-13.00 (8)       Tetap  

Subagio 41 Kp. Keranggan Tengah, Kec. Muntok Perempuan SMP 15 31 03.00-12.00 (9)       Tetap  

Suryati 52 Jl. Mayor Safari Rahman, Kec. Muntok Laki-laki SD 25 31 06.00-12.00 (6)       Tetap  

Baharuddin 48 Kp. Sungai Daeng, Kec. Muntok Perempuan SMP 21 31 06.00-11.00 (5)       Tetap Warung Kopi 

Feri Winarsa 55 Kp. Teluk Rubiah, Kec. Muntok Laki-laki   25 31 05.00-13.00 (8) 1     Tetap  

Ismail Djali 35 Kp. Senang Hati, Kec. Muntok Laki-laki SMA 7 31 05.00-17.00 (12) 1     Tetap Pekerja TI 

Dwi Puspasari 60 Kp. Keranggan Tengah, Kec. Muntok Laki-laki SD 40 31 06.00-14.00 (8)       Tetap  

Rohana 45 Kp. Teluk Rubiah, Kec. Muntok Perempuan SMA 21 31 04.00-14.00 (10) 1     Tetap Produksi Kue 

Hary 48 Jl. Raya Peltim, Kec. Muntok Perempuan SD 17 31 03.00-12.00 (9)       Tetap  

Nurhana 53 Kp. Keranggan Tengah, Kec. Muntok Laki-laki SMA 22 31 05.00-17.00 (12)       Tetap  

Surya Efendy 47 Kp. Tanjung sawah, Kec. Muntok Perempuan SMA 10 31 04.00-14.00 (10) 1     Tetap  

Ruswati 50 Jl. Mayor Safari Rahman, Kec. Muntok Laki-laki SMA 22 31 04.00-14.00 (10)       Tetap  

Maliana 43 Kp. Air Terjun Puput, Kec. Muntok Laki-laki SMA 15 31 05.00-13.00 (8) 1     Tetap Warung Kopi 

Ridwan 40 Kp. Sungai Daeng, Kec. Muntok Perempuan SMP 14 31 06.00-14.00 (8)       Tetap  

Tamrin 55 Kp. Tanjung sawah, Kec. Muntok Laki-laki SD 20 31 05.00-13.00 (8)       Tetap  

Endang 51 Kp. Keranggan Tengah, Kec. Muntok Laki-laki SMP 20 31 06.00-12.00 (6)       Tetap Produksi Kemplang 

Saparudin 44 Kp. Sungai Daeng, Kec. Muntok Perempuan SMP 10 31 05.00-17.00 (12)   1 750000,00 Tetap   
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Lampiran 2. Persebaran Pemasok dan Persebaran Pemasaran Sayuran di Pasar Baru Muntok 

1. Pedagang Besar 
Jenis 

Sayuran 
Sayuran Asal Daerah Pemasok Asal Pasokan Angkutan Daerah Pemasaran 

Daun Sawi putih Mdn, Plm, Mw P (Mw), PB (Mdn, Plm) Kpl, Mbl Mtk, Pasar Mtk, Mayang, Jebus, Pkp, Slt 

 Sawi manis Mw, MB, Mtk P(Mw, MB), KS (Mtk), PB (Pkp) Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang, Pelangas, Kundi, Terentang, Kacung 

 Sawi pahit MB, Mtk P (MB, Mtk), PB (Pkp) Mbl Mtk, Pasar Mtk,Terentang, Kacung 

 Sawi Green Slt P (Slt) Mbl Mtk, Pasar Mtk 

 Kangkung Mtk KS (Mtk) Mbl Mtk, Pasar Mtk 

 Bayam Mtk KS (Mtk) Mbl Mtk, Pasar Mtk 

 Daun Bawang Bdg, Plm, Bkl, Slt P (Slt), PB (Bdg, Plm)  Pst, Kpl, Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang, Pelangas, Kundi, Terentang 

 Daun sop MB, Mtk  P (MB, Mtk) Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang, Pelangas, Kundi, Terentang 

 Kucai MB P (MB) Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang, Pelangas, Kundi, Terentang, 

 Kol Mdn, Plm, Bdn PB (Mdn, Plm, Pkp) Kpl, Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang, Pelangas, Kundi, Terentang, Kacung, Jebus, Pkp, Slt 

Buah Cabai Merah Jw, Plm, MB P (MB), PB (Jw, Plm, Pkp)  Pst, Kpl, Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang, Pelangas, Kundi, Terentang, Kacung, Jebus, Pkp, Slt 

 Cabai Rawit Plm, Mataram, MB, Mtk P (MB, Mtk), PB (Plm, Pkp) Kpl, Mbl Mtk, Pasar Mtk, Mayang, Jebus, Pkp, Slt 

 Cabai Hijau Plm, MB, Mw, Mtk P (Mw, MB, Mtk), KS (Mtk), PB (Plm) Kpl, Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang, Pelangas, Kundi, Terentang, Kacung, Jebus, Pkp, Slt 

 Cabai rawit hijau Plm P (Plm) Kpl, mobil Mtk, Pasar Mtk 

 Timun MB, Mtk  P (MB, Mtk) Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang, Pelangas, Kundi, Terentang, Kacung 

 Tomat Mdn, Bdg, Plm PB (Mdn, Bdg, Plm, Pkp) Pst, Kpl, Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang, Pelangas, Kundi, Jebus, Pkp, Slt 

 Pare MB P (MB) Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang, Pelangas, Kundi, Terentang, Kacung 

 Gambas MB P (MB) Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang 

 Pepaya Muda Mtk PP (Mtk) Mtr Mtk, Pasar Mtk 

 Labu Kuning Mw, Mtk P (Mw), PP (Mtk) Mbl Mtk, Pasar Mtk 

 Labu Siam MB, Mtk  P (Mw), P (Mtk) Mbl Mtk, Pasar Mtk 

 Jagung Manis MB P (MB) Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang 

 Jagung Muda Plm PB (Plm, Pkp) Kpl, Mbl Mtk, Pasar Mtk, Jebus, Pkp, Slt 

 Terung Mw, MB, Mtk P (Mw, MB, Mtk), KS (Mtk) Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang, Pelangas, Kundi, Terentang, Kacung 

 Terung Lalap Mw, MB P (Mw, MB) Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang 

 Jeruk Kunci Slt P (Slt), PB (Pkp) Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang, Pelangas, Kundi, Terentang, Kacung 

Bunga Bunga Kol Plm PB (Plm) Kpl, Mbl Mtk, Pasar Mtk 

Biji/Polong Kacang Botor MB P (MB) Mbl Mtk, Pasar Mtk 

 Kacang Panjang MB, Mtk  P (MB, Mtk), KS (Mtk) Mbl, Mtr Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang, Pelangas, Kundi, Terentang, Kacung 

 Buncis Plm, MB PB (Plm), P (MB) Kpl, Mbl Mtk, Pasar Mtk 

Umbi Bawang Merah Jw, Pdg, Plm PB (Jw, Plm) Pst, Kpl, Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang, Pelangas, Kundi, Terentang, Kacung, Jebus, Pkp, Slt 

 Bawang Putih Jw, Plm PB (Plm, Pkp) Kpl, Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang, Pelangas, Kundi, Terentang, Kacung, Jebus, Pkp, Slt 

 Bawang Bombay Plm PB (Plm) Kpl, Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang, Pelangas, Kundi, Terentang, Kacung 

 Kencur Plm, MB, Mtk P (MB), PP (Mtk), PB (Plm, Pkp) Kpl, Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang, Pelangas 

 Jahe Bkl, Plm, Slt P (Slt), PB (Plm, Pkp) Kpl, Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang, Pelangas, Kundi, Terentang, Kacung 

 Laos Plm, Pkp, Slt, MB P (Slt, MB), PB (Plm, Pkp) Kpl, Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang, Pelangas, Kundi, Terentang, Kacung 

 Kunyit Plm, MB P (MB), PB (Plm) Kpl, Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang, Pelangas 

 Ubi Jalar Plm, MB, Mtk PB (Plm), P (MB, Mtk) Kpl, Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang, Pelangas, Terentang, Kacung 

 Kentang Mdn, Jambi, Plm PB (Mdn, Plm, Pkp) Kpl, Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang, Pelangas, Kundi, Terentang, Kacung, Jebus, Pkp, Slt 

 Bengkoang China, Slt, Pkp P (Slt), PB (Pkp) Mbl Mtk, Pasar Mtk 

 Wortel China, Plm PB (Plm, Pkp) Kpl, Mbl Mtk, Pasar Mtk, Pal 6, Mayang, Pelangas, Kundi 
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2. Pedagang Eceran 

Jenis Sayuran Sayuran Asal Pasokan Daerah Pemasaran 

Daun Sawi putih KS, PB (Mtk), PB (Plm, Pkp) Mtk, Pasar Mtk 

 Sawi manis P, KS, PB (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Sawi pahit P, KS, PB (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Sawi Green P, KS, PB (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Kangkung P, KS, PB (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Bayam P, KS, PB (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Daun Bawang P, PB (Mtk), PB (Pkp) Mtk, Pasar Mtk 

 Daun sop P, PB (Mtk), PB (Pkp) Mtk, Pasar Mtk 

 Kol PB (Plm, Pkp, Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Daun Singkong P, PB (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Daun katuk P, PB (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Daun Genjer P, KS (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Daun Kemangi P (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

Buah Cabai Merah P, PB (Mtk), PB (Pkp) Mtk, Pasar Mtk 

 Cabai Rawit P, PB (Mtk), PB (Pkp) Mtk, Pasar Mtk 

 Cabai Hijau  P, PB (Mtk), PB (Pkp) Mtk, Pasar Mtk 

 Cabai Gorengan PB (Plm, Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Timun P, KS, PB (Mtk), PB (Pkp) Mtk, Pasar Mtk 

 Tomat PB (Plm, Pkp, Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Pare P, KS, PB (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Oyong P, KS, PB (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Pepaya Muda PP (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Labu PP, PB (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Labu Siam PP, PB (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Labu Air PP (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Cung Kediro P, KS (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Terung P, KS, PB (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Terung Lalap PB (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Terung Kancing PP (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Jagung Manis P, PB (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Jagung Muda PB (Plm, Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Nangka Muda PP (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Melinjo PP (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Jeruk Kunci P (Muntok) Mtk, Pasar Mtk 

Bunga Kembang Kol PB (Plm, Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

Biji dan Polong Kacang Botor PP, PB (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Kacang Panjang P, KS, PB (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Buncis P, PB (Mtk), PB (Plm) Mtk, Pasar Mtk 

 Kecambah P, KS (Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

Umbi Bawang Merah PB (Plm, Pkp, Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Bawang Putih PB (Mtk), PB (Plm, Pkp) Mtk, Pasar Mtk 

 Bawang Bombay PB (Plm, Pkp, Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Kencur PP, PB (Mtk), PB (Pkp) Mtk, Pasar Mtk 

 Jahe PP, PB (Mtk), PB (Pkp) Mtk, Pasar Mtk 

 Laos PP, PB (Mtk), PB (Plm, Pkp) Mtk, Pasar Mtk 

 Kunyit PP, PB (Mtk), PB (Pkp) Mtk, Pasar Mtk 

 Kentang PB (Pkp, Mtk) Mtk, Pasar Mtk 

 Wortel PB (Pkp, Mtk) Mtk, Pasar Mtk 
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Lampiran 3. Volume Pasokan Sayuran ke Pasar Baru Muntok 

Jenis Sayuran Sayuran 
Volume Pasokan (Kg/bulan) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Daun Sawi putih 300 2250 300  2400 800   300 100 120   100  300 300  150  

Sawi manis   2250 750 1400 240     300 120 120   300 1200  210 210 

Sawi pahit   750  200 60       75   150 300  150 210 

Sawi Green   300         120    150 300  150  

Kangkung   225 300 120 120  1800    90 60 90  180 2400 180 360 420 

Bayam   225 300 200 80  900    60 90 60   1200 180 360 420 

Daun Bawang 225 525 300 225 1200 280  40 150  300  40   75     

Daun sop   300 150 80 80  7,5 90  30  7,5        

Kucai   300 375                 

Kol 600 2550 300 1500 12000 4000 150 80 600 600 120 100 80  60 600     

Daun Singkong           90  30   30  105   

Daun katuk              30    30   

Daun Genjer                 90 105   

Daun Kemangi            7,5    15  30   

Buah Cabai Merah 300 1500 900 260 4000 240 150 150 450 22,5 750 50   150 100     

Cabai Rawit 150 150 300 260 400 80 90 45 180 30 60 30   90 300     

Cabai Hijau  150 300 450 375 800 240   300  80    75 50     

Cabai Rawit Hijau  150    300    90 20          

Timun  300 1050 280 2000 400  450 600 22,5 150 100 22,5 90  600 1500 150 300  

Tomat 750 1500  750 8000 2000 75 100 300 75 300 100   150 300     

Pare   600 450          36   600 150 20  

Gambas   750 300    225      36  300 2100 150 150  

Pepaya Muda      80 60             60 

Labu   225   1200 100       100       

Labu Siam   375    100 100        60     

Labu Air        40             

Cung Kediro       75          600 60   

Terung   1125 750 200 120 45 450        150 600 180 150  

Terung Lalap   300 225   75      75        

Terung Kancing       60           45   

Jagung Manis   120 840   150 200        100   150  

Jagung Muda    150  450 60    50  60   75     

Nangka Muda       1200              

Melinjo       60         30     

Jeruk Kunci    450   240  225 150     42       

Bunga Bunga Kol  750         60     150     

Biji dan Polong Kacang Botor   75    45            60  

Kacang Panjang   1200 450 1200 120 60 600    90 50 60   1500 90 150 165 

Buncis    375 400 300     60     100   210  

Kecambah        300     60 90   600 150   

Umbi Bawang Merah 4000 1350   4000 6000 150 150 300 450 200 200   600 200     

Bawang Putih 4000 1050   4000 6000 100 60 150 150 240 100   150 200     



139 
 

Bawang Bombay 750 150   1200 400 90  150 45 120 50   30 300     

Kencur 120 120 450 225  240 50  60 60 40    75      

Jahe 450 600 450 450 1200 6000 100 40 300 60 40 50   60 50     

Laos 450 750 600 300 800 120 100 28 300 60 40 50   60 75     

Kunyit 450 450 450 300 400  100 60 300 60 40 30   60 50     

Kentang 600 1500  1500 8000 2000 100 160 900 300 750 200 100  300 300     

Wortel 1000 750  1500 2000 1200 90 100 300 100 80 100   150 300     

Ubi Jalar   750 1050  240               

Bengkoang   600 225  120               

Total 14295 16695 16470 14615 56200 33750 1750 5035 5880 1143 1590 488 290 420 135 135 13290 1605 780 1485 

Keterangan:  

 : Muntok 

 : Pedagang eceran yang mengambil sayuran dari Pedagang Besar (tidak perlu diperhitungkan lagi di pedagang eceran). 
 : Palembang 

 : Pangkalpinang 

 : Medan 
 : Jawa 

 : Sungailiat 

 : Merawang 
 : Bandung 

 : Mendo Barat 
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Jenis 

Sayuran 
Sayuran 

Volume Pasokan (Kg/bulan) 
Total 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

Daun Sawi putih 120 210    300    300 150   100  210 300 300  7250  

Sawi manis 120 150 120 300 300 210 120  300 150  300   120   210 7550 

Sawi pahit   60  75  75    210 210      75 1730 

Sawi Green   150            120   120 1110 

Kangkung 90 210 150  60 90 60 90 60 90  210  90 60  90 90 7455 

Bayam 180 180 60  60 90 60 60 90 90  210  90 60  60 90 5185 

Daun Bawang  60  40 150 40 40 75   150 75       3395 

Daun sop  30  7,5 15 7,5 7,5 30   90 30       932,5 

Kucai                   675 

Kol  90  300 120 300 80 120 100 90 300    120 300   22450 

Daun Singkong   90    90     15       450 

Daun katuk 15  15    30   15  15  30   15  195 

Daun Genjer  60 60                315 

Daun Kemangi 15  15  7,5  7,5   15     15    127,5 

Buah Cabai Merah   30 150 50 150 50 90 50 50 30 100 180  30 150   9180 

 

Cabai Rawit   30 90 50 80 30 60 50 30 30 100 150  30 50   2255 

Cabai Hijau    30 80 30 100 30     80       2885 

Cabai Rawit 

Hijau   20  20 30          120   590 

Timun 90 150 150 450 60 30 450 60 100 90 100 240 600 150 100  90 450 9062,5 

Tomat    300 75 100 300 90 100  300    90 100 600  14575 

Pare   45  300  45   75  60  75   45 20 2300 

Gambas  150 45  36  45   75  180  45   75 150 4161 

Pepaya Muda       90     120       410 

Labu  75     150   100 150      100  1625 

Labu Siam 60   120               715 

Labu Air 60 60        40         200 

Cung Kediro   75 45   40 45   75        1015 

Terung 90  60    180 60  150  180 300     150 4415 

Terung Lalap   30     30    150       735 

Terung Kancing  30 30         45       210 

Jagung Manis      100 200      300     150 1810 

Jagung Muda     30   50   50  100      730 

Nangka Muda 600           660       2460 

Melinjo  30     75            195 

Jeruk Kunci   150        180  42  150   100  1687 

Bunga Bunga Kol     60 90     180        990 

Biji dan 

Polong 

Kacang Botor   30    30   15 30       60 345 

Kacang Panjang   90    150 150 90 90  165 225 60 150  60 225 6425 

Buncis     100  150 60     210     100 1295 

Kecambah  60 60  150   120  300   300 120   90  2400 

Umbi Bawang Merah    150 150 90 60  150 100 100    200 600 200  17000 

Bawang Putih    100 100 75 60  100 60 60    200  150  15610 
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Bawang 

Bombay    45  30 30  45  50     50 28  2750 

Kencur    40 50 40 40  24      24 50   1570 

Jahe    60 50 40 60  120  40    24 100 40  9800 

Laos    60 50 40 40  60  50    40 100 60  3690 

Kunyit    60 50 40 60  120  50    40 100 60  2870 

Kentang 180   100 100 120 150 100   100    300 300 300  15200 

Wortel 90   80 90 80 80 90   75    100 100 150  7075 

Ubi Jalar                   2040 

Bengkoang                   945 

Total 840 1230 1335 1605 1011 628 1283 630 240 1415 1720 2677 1000 540 1025 1620 2015 2190 209053 

Keterangan:  

 : Muntok 
 : Pedagang eceran yang mengambil sayuran dari Pedagang Besar (tidak perlu diperhitungkan lagi di pedagang eceran). 

 : Palembang 

 : Pangkalpinang 
 : Medan 

 : Jawa 

 : Sungailiat 
 : Merawang 

 : Bandung 

 : Mendo Barat 
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Lampiran 4. Volume dan Daerah Pasokan Sayuran di Pasar Baru Muntok 
Jenis Sayuran Sayuran          

Daun Sawi putih 600 5250 300 800   300   

 Sawi manis 4310  240    750  2250 

 Sawi pahit 920  60      750 

 Sawi Green 810     300    

 Kangkung 6930      225  300 

 Bayam 4660      225  300 

 Daun Bawang 340 1030 525   300  1200  

 Daun sop 302,5  180      450 

 Kucai         675 

 Kol  3750 2700 16000      

 Daun Singkong 450         

 Daun katuk 195         

 Daun Genjer 315         

 Daun Kemangi 127,5         

Buah Cabai Merah 1230 1800 1010  4240    900 

 Cabai Rawit 1125 300 530      300 

 Cabai Hijau  1230 530 300    825   

 Cabai Rawit Hijau  150  440      

 Timun 5932,5 300 1500      1330 

 Tomat  3150 1425 8000    2000  

 Pare 1250        1050 

 Gambas 3111        1050 

 Pepaya Muda 410         

 Labu 1400      225   

 Labu Siam 340      375   

 Labu Air 200         

 Cung Kediro 1015         

 Terung 2540      1125  750 

 Terung Lalap 210        525 

 Terung Kancing 210         

 Jagung Manis 850        960 

 Jagung Muda 450 280        

 Nangka Muda 2460         

 Melinjo 195         

 Jeruk Kunci  847  390   450    

Bunga Bunga Kol  990        

Biji dan Polong Kacang Botor 270        75 

 Kacang Panjang 4775        1650 

 Buncis 420 500       375 

 Kecambah 2400         

Umbi Bawang Merah  6600 400  10000     

 Bawang Putih  11400 4210       

 Bawang Bombay  1300 250  1200     

 Kencur 595 240 285      450 

 Jahe 190 8250 910   450    

 Laos 150 2220 420      900 

 Kunyit 420 1300 400      750 

 Kentang  2100 5100 8000      

 Wortel  4950 2125       

 Ubi Jalar 240  1050      750 

 Bengkoang   120   825    

Total  54425,5 56390 4050 33240 24430 3200 15440 16540 2325 

Keterangan:  

 : Muntok 

 : Pedagang eceran yang mengambil sayuran dari Pedagang Besar (tidak perlu diperhitungkan lagi di 
pedagang eceran). 

 : Palembang 
 : Pangkalpinang 

 : Medan 

 : Jawa 
 : Sungailiat 

 : Merawang 

 : Bandung 
 : Mendo Barat 
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Jenis 

Sayuran 
Sayuran 

Volume Pasokan (Kg/bulan) 

1 2 3 4 5 6 Total Jbs Pkp Slt Pl6 Myg Plg Kndi Trtg Kcg Total 
Mtk Total 

Volume PB PE Total 

Daun Sawi putih 300 2250 300   2400 800 6050 225 255 375   135         990 5060 1200 6260 7250 

Sawi manis     2250 750 1400 240 4640       45 37,5 60 120 90 75 427,5 4212,5 2910 7122,5 7550 

Sawi pahit     750   200 60 1010               30 25 55 955 720 1675 1730 

Sawi Green     300       300                   0 300 810 1110 1110 

Kangkung     225 300 120 120 765                   0 765 6690 7455 7455 

Bayam     225 300 200 80 805                   0 805 4380 5185 5185 

Daun Bawang 225 525 300 225 1200 280 2755       30 37,5 60 105 45   277,5 2477,5 640 3117,5 3395 

Daun sop     300 150 80 80 610       7,5 30 45 22,5 30   135 475 322,5 797,5 932,5 

Kucai     300 375     675       22,5 45 22,5 45 30   165 510   510 675 

Kol 600 2550 300 1500 12000 4000 20950 2500 2500 2000 225 330 405 600 550 525 9635 11315 1500 12815 22450 

Daun Singkong             0                   0 0 450 450 450 

Daun katuk             0                   0 0 195 195 195 

Daun Genjer             0                   0 0 315 315 315 

Daun Kemangi             0                   0 0 127,5 127,5 127,5 

Buah Cabai Merah 300 1500 900 260 4000 240 7200 300 450 375 45 135 105 150 60 60 1680 5520 1980 7500 9180 

Cabai Rawit 150 150 300 260 400 80 1340 80 120 50   60         310 1030 915 1945 2255 

Cabai Hijau  150 300 450 375 800 240 2315 120 90 105 45 45 60 105 67,5 75 712,5 1602,5 570 2172,5 2885 

Cabai Rawit Hijau   150       300 450                   0 450 140 590 590 

Timun   300 1050 280 2000 400 4030       30 75 90 97,5 30 30 352,5 3677,5 5033 8710,5 9063 

Tomat 750 1500   750 8000 2000 13000 825 1350 1500 75 105 225 300     4380 8620 1575 10195 14575 

Pare     600 450     1050       30 75 45 90 60 45 345 705 1250 1955 2300 

Gambas     750 300     1050       75 45         120 930 3111 4041 4161 

Pepaya Muda           80 80                   0 80 330 410 410 

Labu     225     1200 1425                   0 1425 200 1625 1625 

Labu Siam     375       375                   0 375 340 715 715 

Labu Air             0                   0 0 200 200 200 

Cung Kediro             0                   0 0 1015 1015 1015 

Terung     1125 750 200 120 2195       45 90 90 97,5 30 45 397,5 1797,5 2220 4017,5 4415 

Terung Lalap     300 225     525       45 30         75 450 210 660 735 

Terung Kancing             0                   0 0 210 210 210 

Jagung Manis     120 840     960       45 75         120 840 850 1690 1810 

Jagung Muda       150   450 600 30 50 60             140 460 130 590 730 

Nangka Muda             0                   0 0 2460 2460 2460 

Melinjo             0                   0 0 195 195 195 

Jeruk Kunci      450     240 690       15 30 30 45 15 30 165 525 997 1522 1687 

Bunga Bunga Kol   750         750                   0 750 240 990 990 

Biji dan 

Polong 

Kacang Botor     75       75                   0 75 270 345 345 

Kacang Panjang     1200 450 1200 120 2970       75 75 45 105 67,5 45 412,5 2557,5 3455 6012,5 6425 

Buncis       375 400 300 1075                   0 1075 220 1295 1295 

Kecambah             0                   0 0 2400 2400 2400 

Umbi Bawang Merah 4000 1350     4000 6000 15350 900 1050 750 90 105 225 375 225 120 3840 11510 1650 13160 17000 

Bawang Putih 4000 1050     4000 6000 15050 750 750 600 75 90 150 150 105 75 2745 12305 560 12865 15610 

Bawang Bombay 750 150     1200 400 2500       45 30 45 30 60 30 240 2260 250 2510 2750 

Kencur 120 120 450 225   240 1155       120 150 225       495 660 415 1075 1570 
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Lampiran 5. Volume dan Daerah Pemasaran Sayuran di Pasar Baru Muntok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jahe 450 600 450 450 1200 6000 9150       15 15 30 105 67,5 90 322,5 8827,5 650 9477,5 9800 

Laos 450 750 600 300 800 120 3020       15 30 45 37,5 30 45 202,5 2817,5 670 3487,5 3690 

Kunyit 450 450 450 300 400   2050       15 37,5 67,5       120 1930 820 2750 2870 

Kentang 600 1500   1500 8000 2000 13600 1000 1800 1200 165 240 315 525 420 345 6010 7590 1600 9190 15200 

Wortel 1000 750   1500 2000 1200 6450       45 30 45 75     195 6255 625 6880 7075 

Ubi Jalar     750 1050   240 2040       105 225 165   285 210 990 1050   1050 2040 

Bengkoang     600 225   120 945                   0 945   945 945 

Total 152025 6730 8415 7015 1545 2408 2595 3180 2298 1870 36055 115970 58016 173986 210041 
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Lampiran 6. Rincian Perhitungan Permintaan, Pendapatan dan Keuntungan Pedagang per Bulan 

Responden Kuantitas (Kg) Harga Modal (Rp) Harga Jual (Rp) Penerimaan Modal (Rp) Penerimaan (Rp) Pendapatan (Rp) Retribusi (Rp) Keuntungan (Rp) 

Ida 14295 350000 419000 318450000 370195000 51745000 3695000 48050000 

Faisal 16695 489000 568000 313290000 373695000 60405000 695000 59710000 

H. Suki 16470 414000 478000 212445000 245415000 32970000 2270000 30700000 

Sukron 14615 406500 459500 177605000 202635000 25030000 4670000 20360000 

Johni 56200 438000 537000 862160000 1013160000 151000000 5845000 145155000 

Farik 33750 552000 619500 514990000 590590000 75600000 3695000 71905000 
Susilawati  3435 503000 601000 54055000 24760000 11405000 170000 11235000 

Zulfikar 6311 445000 520000 68046000 24760000 14499000 170000 14329000 

Agus Wahyudi 5880 437000 493000 111780000 24760000 15420000 920000 14500000 

Kodri 2225 450000 515000 46655000 24760000 7727500 170000 7557500 

Nonci 4040 619500 735000 102675000 24760000 15085000 170000 14915000 

Samsul 1648 442500 532000 32140000 24760000 5730000 170000 5560000 

Maimunah 870 193000 263000 11075000 24760000 3435000 170000 3265000 

Komalasari 734 113500 141000 7541000 24760000 1699000 170000 1529000 
Aan 2010 410000 511000 59670000 24760000 11370000 170000 11200000 

Ayen 5590 560500 675000 105390000 24760000 17285000 170000 17115000 

Bujang 13290 124000 148500 104250000 24760000 20625000 3770000 16855000 

Novi Oktharia 1605 155500 198500 15870000 24760000 4027500 170000 3857500 

Fitriyanti 2570 156000 209000 25220000 24760000 8980000 170000 8810000 

Asun 1485 58500 76000 11593000 24760000 7127000 170000 6957000 

Nora 1710 161500 211000 16155000 24760000 4590000 170000 4420000 

Sriwati 1695 174500 231000 14970000 24760000 4740000 170000 4570000 
Subagio 1445 514500 642000 22620000 24760000 5225000 170000 5055000 

Suryati 2578 435000 519000 43540000 24760000 9185000 170000 9015000 

Baharuddin 2389 663500 789000 40712500 24760000 8842000 170000 8672000 

Feri Winarsa 2273 595500 705000 47680000 24760000 9250000 170000 9080000 

Ismail Djali 3165 691000 844000 40207500 24760000 8940000 170000 8770000 

Dwi Puspasari 1380 403500 467000 27370000 24760000 4875000 170000 4705000 

Rohana 1559 350500 414000 27723000 24760000 5677000 170000 5507000 
Hary 2105 422000 506000 28390000 24760000 5857500 170000 5687500 

Nurhana 2370 499000 599000 38040000 24760000 9785000 170000 9615000 

Surya Efendy 3187 367000 449500 41015000 24760000 8803000 170000 8633000 

Ruswati 2365 240000 285000 42895000 24760000 8735000 170000 8565000 

Maliana 910 94000 115000 7685000 24760000 1745000 170000 1575000 

Ridwan 1823 451000 523000 31995000 24760000 6165000 170000 5995000 

Tamrin 2480 390000 462000 56520000 24760000 10970000 170000 10800000 

Endang 2613 243000 298500 31076000 24760000 8195500 170000 8025500 
Saparudin 2190 161500 195500 20330000 24760000 4430000 920000 3510000 
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Lampiran 7. Input SPSS Regresi Linier Berganda 

Responden 
Volume 

Pasokan (kg) 

Harga 

(Rp) 

Keuntungan 

(Rp) 

Permintaan 

(kg) 

Ragam 

(ragam) 

Jenis Sayuran 

(jenis) 

Kualitas (1= baik, 

0= buruk) 

Ketersediaan (1= ada, 

0= tidak) 

Daerah Pemasok (1= lokal, 

0= non lokal 

Margin 

(Rp) 

Ida 14295 350000 48050000 14200 16 3 1 1 0 11 

Faisal 16695 489000 59710000 16523 19 4 0 1 0 11 

H. Suki 16470 414000 30700000 16335 30 4 1 1 1 6 

Sukron 14615 406500 20360000 14502 28 4 1 1 1 6 

Johni 56200 438000 145155000 56110 24 4 0 1 0 15 

Farik 33750 552000 71905000 33663 31 4 0 1 0 12 

Susilawati  3435 503000 11235000 3411 26 4 1 1 1 11 

Zulfikar 6311 445000 14329000 6293 24 4 1 1 1 11 

Agus Wahyudi 5880 437000 14500000 5833 19 3 1 1 1 11 

Kodri 2225 450000 7557500 2150 16 3 1 1 1 11 

Nonci 4040 619500 14915000 4025 24 5 1 1 1 11 

Samsul 1648 442500 5560000 1620 19 4 1 1 1 11 

Maimunah 870 193000 3265000 845 14 4 1 0 1 11 

Komalasari 734 113500 1529000 714 11 3 1 0 1 6 

Aan 2010 410000 11200000 1989 14 3 1 1 1 11 

Ayen 5590 560500 17115000 5572 30 5 1 1 1 11 

Bujang 13290 124000 16855000 13245 14 3 0 1 1 3 

Novi Oktharia 1605 155500 3857500 1585 14 3 1 0 1 11 

Fitriyanti 2570 156000 8810000 2551 14 3 1 1 1 11 

Asun 1485 58500 6957000 1448 6 3 1 1 1 3 

Nora 1710 161500 4420000 1687 13 3 1 0 1 15 

Sriwati 1695 174500 4570000 1640 16 3 1 0 1 11 

Subagio 1445 514500 5055000 1402 23 3 1 1 1 15 

Suryati 2578 435000 9015000 2546 20 3 1 1 1 11 

Baharuddin 2389 663500 8672000 2366 28 5 1 1 1 15 

Feri Winarsa 2273 595500 9080000 2254 24 4 1 1 1 15 

Ismail Djali 3165 691000 8770000 3120 35 4 1 1 1 15 

Dwi Puspasari 1380 403500 4705000 1355 18 4 1 0 1 15 

Rohana 1559 350500 5507000 1538 16 4 0 0 1 15 

Hary 2105 422000 5687500 2087 21 4 1 1 1 15 

Nurhana 2370 499000 9615000 2344 22 5 1 1 1 15 

Surya Efendy 3187 367000 8633000 3159 21 3 1 1 1 15 

Ruswati 2365 240000 8565000 2341 9 2 1 1 1 9 

Maliana 910 94000 1575000 898 10 3 0 0 1 4 

Ridwan 1823 451000 5995000 1800 19 4 1 1 1 15 

Tamrin 2480 390000 10800000 2455 15 3 1 1 1 11 

Endang 2613 243000 8025500 2600 20 4 1 1 1 6 

Saparudin 2190 161500 3510000 2166 14 3 1 0 1 7 
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Lampiran 8. Output SPSS Regresi Linier Berganda 

Descriptive Statistics 

 Mean Std. Deviation N 

Volume Pasokan 6367.24 10586.979 38 

Harga Sayuran 372750.00 169840.257 38 

Keuntungan Pedagang 16722763.16 26243942.175 38 

Permintaan Konsumen 5501.34 10905.960 38 

Ragam Sayuran 19.39 6.648 38 

Jenis Sayuran 3.61 .718 38 

Ketersediaan Sayuran .76 .431 38 

Kualitas Sayuran .76 .431 38 

Daerah Pemasok .89 .311 38 

Margin Harga 11.00 3.639 38 

a 
Variables Entered/Removeda 

Model Variables Entered Variables Removed Method 

1 

Margin Harga, 

Permintaan 

Konsumen, 

Ketersediaan 

Sayuran, Jenis 

Sayuran, Kualitas 

Sayuran, Ragam 

Sayuran, Daerah 

Pemasok, Harga 

Sayuran, 

Keuntungan 

Pedagangb 

. Enter 

a. Dependent Variable: Volume Pasokan 

b. All requested variables entered. 

 
Model Summaryb 

Model R R 

Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

Change Statistics Durbin-

Watson R Square 

Change 

F Change df1 df2 Sig. F 

Change 

1 .999a .997 .996 630.797 .997 1154.930 9 28 .000 1.723 

a. Predictors: (Constant), Margin Harga, Permintaan Konsumen, Ketersediaan Sayuran, Jenis Sayuran, Kualitas 

Sayuran, Ragam Sayuran, Daerah Pemasok, Harga Sayuran, Keuntungan Pedagang 

b. Dependent Variable: Volume Pasokan 

 
ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 

Regression 4135971138.814 9 459552348.757 1154.930 .000b 

Residual 11141334.054 28 397904.788   

Total 4147112472.868 37    

a. Dependent Variable: Volume Pasokan 

b. Predictors: (Constant), Margin Harga, Permintaan Konsumen, Ketersediaan Sayuran, Jenis Sayuran, 

Kualitas Sayuran, Ragam Sayuran, Daerah Pemasok, Harga Sayuran, Keuntungan Pedagang 
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Residuals Statisticsa 

 Minimum Maximum Mean Std. Deviation N 

Predicted Value 530.30 56444.44 6367.24 10572.748 38 

Std. Predicted Value -.552 4.736 .000 1.000 38 

Standard Error of Predicted Value 154.662 612.141 311.948 87.179 38 

Adjusted Predicted Value 447.15 60394.50 6406.83 11025.983 38 

Residual -873.015 1468.434 .000 548.741 38 

Std. Residual -1.384 2.328 .000 .870 38 

Stud. Residual -1.605 3.377 .007 1.125 38 

Deleted Residual -4194.501 3089.760 -39.592 1132.447 38 

Stud. Deleted Residual -1.654 4.307 .037 1.230 38 

Mahal. Distance 1.251 33.870 8.763 5.998 38 

Cook's Distance .000 4.164 .191 .703 38 

Centered Leverage Value .034 .915 .237 .162 38 

a. Dependent Variable: Volume Pasokan 

 

 
 

 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 95.0% Confidence Interval for B 

B Std. Error Beta Zero-order Partial Part Tolerance VIF 

1 

(Constant) 
-

2273.723 

915.811  -2.483 .019      

Harga Sayuran -.002 .002 -.030 -1.035 .310 .183 -.192 -.010 .115 8.708 

Keuntungan Pedagang .650 .000 .287 5.139 .000 .972 .697 .050 .191 5.322 

Permintaan 

Konsumen 

1.726 .049 .748 14.727 .000 .996 .941 .144 .402 2.045 

Ragam Sayuran 92.269 38.501 .058 2.397 .023 .346 .413 .023 .164 6.091 

Jenis Sayuran 143.654 221.336 .010 .649 .522 .160 .122 .006 .426 2.349 

Ketersediaan Sayuran -652.083 258.254 -.027 -2.525 .018 .030 -.431 -.025 .869 1.151 

Kualitas Sayuran 312.608 375.671 .013 .832 .412 .265 .155 .008 .410 2.436 

Daerah Pemasok 1953.251 687.009 .057 2.843 .008 -.784 .473 .028 .236 4.245 

Margin Harga -35.587 42.766 -.012 -.832 .412 .029 -.155 -.008 .444 2.252 

a. Dependent Variable: Volume Pasokan 
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One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardized 

Residual 

N 38 

Normal Parametersa,b 
Mean .0000000 

Std. Deviation 548.74141141 

Most Extreme Differences 

Absolute .100 

Positive .100 

Negative -.060 

Kolmogorov-Smirnov Z .615 

Asymp. Sig. (2-tailed) .844 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 
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Lampiran 9. Nilai F tabel dengan Probabilitas 0,05 
Titik Persentase Distribusi F untuk Probabilita = 0,05 

N1 

N2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 161 199 216 225 230 234 237 239 241 242 243 244 245 245 246 

2 18.51 19.00 19.16 19.25 19.30 19.33 19.35 19.37 19.38 19.40 19.40 19.41 19.42 19.42 19.43 

3 10.13 9.55 9.28 9.12 9.01 8.94 8.89 8.85 8.81 8.79 8.76 8.74 8.73 8.71 8.70 

4 7.71 6.94 6.59 6.39 6.26 6.16 6.09 6.04 6.00 5.96 5.94 5.91 5.89 5.87 5.86 

5 6.61 5.79 5.41 5.19 5.05 4.95 4.88 4.82 4.77 4.74 4.70 4.68 4.66 4.64 4.62 

6 5.99 5.14 4.76 4.53 4.39 4.28 4.21 4.15 4.10 4.06 4.03 4.00 3.98 3.96 3.94 

7 5.59 4.74 4.35 4.12 3.97 3.87 3.79 3.73 3.68 3.64 3.60 3.57 3.55 3.53 3.51 

8 5.32 4.46 4.07 3.84 3.69 3.58 3.50 3.44 3.39 3.35 3.31 3.28 3.26 3.24 3.22 

9 5.12 4.26 3.86 3.63 3.48 3.37 3.29 3.23 3.18 3.14 3.10 3.07 3.05 3.03 3.01 

10 4.96 4.10 3.71 3.48 3.33 3.22 3.14 3.07 3.02 2.98 2.94 2.91 2.89 2.86 2.85 

11 4.84 3.98 3.59 3.36 3.20 3.09 3.01 2.95 2.90 2.85 2.82 2.79 2.76 2.74 2.72 

12 4.75 3.89 3.49 3.26 3.11 3.00 2.91 2.85 2.80 2.75 2.72 2.69 2.66 2.64 2.62 

13 4.67 3.81 3.41 3.18 3.03 2.92 2.83 2.77 2.71 2.67 2.63 2.60 2.58 2.55 2.53 

14 4.60 3.74 3.34 3.11 2.96 2.85 2.76 2.70 2.65 2.60 2.57 2.53 2.51 2.48 2.46 

15 4.54 3.68 3.29 3.06 2.90 2.79 2.71 2.64 2.59 2.54 2.51 2.48 2.45 2.42 2.40 

16 4.49 3.63 3.24 3.01 2.85 2.74 2.66 2.59 2.54 2.49 2.46 2.42 2.40 2.37 2.35 

17 4.45 3.59 3.20 2.96 2.81 2.70 2.61 2.55 2.49 2.45 2.41 2.38 2.35 2.33 2.31 

18 4.41 3.55 3.16 2.93 2.77 2.66 2.58 2.51 2.46 2.41 2.37 2.34 2.31 2.29 2.27 

19 4.38 3.52 3.13 2.90 2.74 2.63 2.54 2.48 2.42 2.38 2.34 2.31 2.28 2.26 2.23 

20 4.35 3.49 3.10 2.87 2.71 2.60 2.51 2.45 2.39 2.35 2.31 2.28 2.25 2.22 2.20 

21 4.32 3.47 3.07 2.84 2.68 2.57 2.49 2.42 2.37 2.32 2.28 2.25 2.22 2.20 2.18 

22 4.30 3.44 3.05 2.82 2.66 2.55 2.46 2.40 2.34 2.30 2.26 2.23 2.20 2.17 2.15 

23 4.28 3.42 3.03 2.80 2.64 2.53 2.44 2.37 2.32 2.27 2.24 2.20 2.18 2.15 2.13 

24 4.26 3.40 3.01 2.78 2.62 2.51 2.42 2.36 2.30 2.25 2.22 2.18 2.15 2.13 2.11 

25 4.24 3.39 2.99 2.76 2.60 2.49 2.40 2.34 2.28 2.24 2.20 2.16 2.14 2.11 2.09 

26 4.23 3.37 2.98 2.74 2.59 2.47 2.39 2.32 2.27 2.22 2.18 2.15 2.12 2.09 2.07 

27 4.21 3.35 2.96 2.73 2.57 2.46 2.37 2.31 2.25 2.20 2.17 2.13 2.10 2.08 2.06 

28 4.20 3.34 2.95 2.71 2.56 2.45 2.36 2.29 2.24 2.19 2.15 2.12 2.09 2.06 2.04 

29 4.18 3.33 2.93 2.70 2.55 2.43 2.35 2.28 2.22 2.18 2.14 2.10 2.08 2.05 2.03 

30 4.17 3.32 2.92 2.69 2.53 2.42 2.33 2.27 2.21 2.16 2.13 2.09 2.06 2.04 2.01 

31 4.16 3.30 2.91 2.68 2.52 2.41 2.32 2.25 2.20 2.15 2.11 2.08 2.05 2.03 2.00 

32 4.15 3.29 2.90 2.67 2.51 2.40 2.31 2.24 2.19 2.14 2.10 2.07 2.04 2.01 1.99 

33 4.14 3.28 2.89 2.66 2.50 2.39 2.30 2.23 2.18 2.13 2.09 2.06 2.03 2.00 1.98 

34 4.13 3.28 2.88 2.65 2.49 2.38 2.29 2.23 2.17 2.12 2.08 2.05 2.02 1.99 1.97 

35 4.12 3.27 2.87 2.64 2.49 2.37 2.29 2.22 2.16 2.11 2.07 2.04 2.01 1.99 1.96 

36 4.11 3.26 2.87 2.63 2.48 2.36 2.28 2.21 2.15 2.11 2.07 2.03 2.00 1.98 1.95 

37 4.11 3.25 2.86 2.63 2.47 2.36 2.27 2.20 2.14 2.10 2.06 2.02 2.00 1.97 1.95 

38 4.10 3.24 2.85 2.62 2.46 2.35 2.26 2.19 2.14 2.09 2.05 2.02 1.99 1.96 1.94 

39 4.09 3.24 2.85 2.61 2.46 2.34 2.26 2.19 2.13 2.08 2.04 2.01 1.98 1.95 1.93 

40 4.08 3.23 2.84 2.61 2.45 2.34 2.25 2.18 2.12 2.08 2.04 2.00 1.97 1.95 1.92 

41 4.08 3.23 2.83 2.60 2.44 2.33 2.24 2.17 2.12 2.07 2.03 2.00 1.97 1.94 1.92 

42 4.07 3.22 2.83 2.59 2.44 2.32 2.24 2.17 2.11 2.06 2.03 1.99 1.96 1.94 1.91 

43 4.07 3.21 2.82 2.59 2.43 2.32 2.23 2.16 2.11 2.06 2.02 1.99 1.96 1.93 1.91 

44 4.06 3.21 2.82 2.58 2.43 2.31 2.23 2.16 2.10 2.05 2.01 1.98 1.95 1.92 1.90 

45 4.06 3.20 2.81 2.58 2.42 2.31 2.22 2.15 2.10 2.05 2.01 1.97 1.94 1.92 1.89 

Keterangan:  df untuk pembilang (N1) 

df untuk penyebut (N2) 
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Lampiran 10. Nilai t tabel  
Titik Persentase Distribusi t (df = 1 – 40) 

      Pr 0.25 0.10 0.05 0.025 0.01 0.005 0.001 

df 0.50 0.20 0.10 0.050 0.02 0.010 0.002 

1 1.00000 3.07768 6.31375 12.70620 31.82052 63.65674 318.30884 

2 0.81650 1.88562 2.91999 4.30265 6.96456 9.92484 22.32712 

3 0.76489 1.63774 2.35336 3.18245 4.54070 5.84091 10.21453 

4 0.74070 1.53321 2.13185 2.77645 3.74695 4.60409 7.17318 

5 0.72669 1.47588 2.01505 2.57058 3.36493 4.03214 5.89343 

6 0.71756 1.43976 1.94318 2.44691 3.14267 3.70743 5.20763 

7 0.71114 1.41492 1.89458 2.36462 2.99795 3.49948 4.78529 

8 0.70639 1.39682 1.85955 2.30600 2.89646 3.35539 4.50079 

9 0.70272 1.38303 1.83311 2.26216 2.82144 3.24984 4.29681 

10 0.69981 1.37218 1.81246 2.22814 2.76377 3.16927 4.14370 

11 0.69745 1.36343 1.79588 2.20099 2.71808 3.10581 4.02470 

12 0.69548 1.35622 1.78229 2.17881 2.68100 3.05454 3.92963 

13 0.69383 1.35017 1.77093 2.16037 2.65031 3.01228 3.85198 

14 0.69242 1.34503 1.76131 2.14479 2.62449 2.97684 3.78739 

15 0.69120 1.34061 1.75305 2.13145 2.60248 2.94671 3.73283 

16 0.69013 1.33676 1.74588 2.11991 2.58349 2.92078 3.68615 

17 0.68920 1.33338 1.73961 2.10982 2.56693 2.89823 3.64577 

18 0.68836 1.33039 1.73406 2.10092 2.55238 2.87844 3.61048 

19 0.68762 1.32773 1.72913 2.09302 2.53948 2.86093 3.57940 

20 0.68695 1.32534 1.72472 2.08596 2.52798 2.84534 3.55181 

21 0.68635 1.32319 1.72074 2.07961 2.51765 2.83136 3.52715 

22 0.68581 1.32124 1.71714 2.07387 2.50832 2.81876 3.50499 

23 0.68531 1.31946 1.71387 2.06866 2.49987 2.80734 3.48496 

24 0.68485 1.31784 1.71088 2.06390 2.49216 2.79694 3.46678 

25 0.68443 1.31635 1.70814 2.05954 2.48511 2.78744 3.45019 

26 0.68404 1.31497 1.70562 2.05553 2.47863 2.77871 3.43500 

27 0.68368 1.31370 1.70329 2.05183 2.47266 2.77068 3.42103 

28 0.68335 1.31253 1.70113 2.04841 2.46714 2.76326 3.40816 

29 0.68304 1.31143 1.69913 2.04523 2.46202 2.75639 3.39624 

30 0.68276 1.31042 1.69726 2.04227 2.45726 2.75000 3.38518 

31 0.68249 1.30946 1.69552 2.03951 2.45282 2.74404 3.37490 

32 0.68223 1.30857 1.69389 2.03693 2.44868 2.73848 3.36531 

33 0.68200 1.30774 1.69236 2.03452 2.44479 2.73328 3.35634 

34 0.68177 1.30695 1.69092 2.03224 2.44115 2.72839 3.34793 

35 0.68156 1.30621 1.68957 2.03011 2.43772 2.72381 3.34005 

36 0.68137 1.30551 1.68830 2.02809 2.43449 2.71948 3.33262 

37 0.68118 1.30485 1.68709 2.02619 2.43145 2.71541 3.32563 

38 0.68100 1.30423 1.68595 2.02439 2.42857 2.71156 3.31903 

39 0.68083 1.30364 1.68488 2.02269 2.42584 2.70791 3.31279 

40 0.68067 1.30308 1.68385 2.02108 2.42326 2.70446 3.30688 
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